quos gallorum milicia occupauit.  
**H**ansit autem exercitus ille brenno du-  
ce / tauphatorum et sepius iuicis. donec in  
surgere ausus est in deos. ipsum appollini  
nus de plhiacu iuades seplu. **V**bi cu  
incolumi dei opere supplicie iplozat. in  
uenientibus modum humanum insignis pul  
chritudinis in delubri culmine 2spex  
tut. **A**uditus est ea stridor arcus et stre  
piti armorum. **H**abito eam tunc motu  
pemontis abrupta gallorum stravit  
excitatum. **I**nsecuta deinde tempestas est  
que grandine et frigore saucios absup  
lit. **D**ux ipse brennus cum dolorē vul  
nerum ferre non posset. pugione vita si  
niuit. **N**ec moueat quaeque ut dic  
tū est in templo visu esse appollinē.  
ad ducas iniicii audaciā coercendā.  
deleduimus exercitum qui permittente  
deo / cōsigebat culpis hominum / multas  
deleuerat naciones. cu certū sit aer  
ias potates plurimū nequacie sue exer  
cere / in illos qui sane fidei expertes  
sunt. et vere religiois ignari. **E**is nam  
que gratia subtrahitur; daturque malig  
nis spiritibus licentia notendi. cum  
nisi domino permittente omnino no  
tere non possint. nec si velint. Et si  
tut euangelio doceatur testimonio  
non impetrata licentia non audeat  
aut queant irracire in gregē porrorum.

**C**apituli xviii. Exempla recentium  
hystoriarum. **A**quomodo rex henricus se  
cum datus tempestate et paellas regis ste  
phanii serenaerant et pacauerant insulam  
**E**t quia brenni hystoria  
Gallici forte nimis remota  
videbitur ad demonstrandam  
virtutem gentis cui non notitia. **H**oc doc  
eterna exercitū artis et forte dux de

est. accedo apud et ea que fere sūe  
oibus nota cōpendioso sermone p  
ponā. **C**undus quāta virtute an  
glorū datus danos ve fregerit. mo  
tusque cōpescerat noctis. vel ex ea  
p̄spiciū est quod ob egregie virtutē me  
ritū quā ibidē potest et patet excra  
it. cantia nostra p̄me cohortis honorē  
et p̄ nos cōgressū hostiū. vñ in hodi  
ernū diē in oibus prelijs obtinet.  
prouincia quoque seueriana quā moder  
no vñ et noīe ab incolis wiltesca  
vocatur. eodem iure sibi vendicat et  
hortē subsidianā adiecta sibi devo  
nia et cornubia. **A**d sepoā nā des  
tendo. Rex anglorum qui tuus cog  
noīatur est. armis quidē strenuus.  
sed pati religiosus. et qui p̄secutiō  
sanctorū et p̄capue sancti anselmi  
ratiuarū spiculū inuidie quo suffoca  
tus est. in se visus est p̄uocasse. **I**te  
inquit cenomānū expugnat. comite  
repit. nec tñ dignatē eū carcerali  
custodie māpāe. tātoque op̄i atesta  
bitur impetuū mons barbarus. aut  
si alio noīe censete malueris dicat  
mons barbarus aut barbarorum. **V**eanseo ad successorem eius henricū  
inditū regē. qui leo iusticie appella  
tus est. quē sicut publice notū est nō  
modo v̄rbes. sed et turres gallici  
muerunt. **D**ux quibz regē stratorum amis  
so filio fregerit et fugauerit. quod p̄  
lebre ē. et victorie illis in utroque reg  
no. quod publico filio interfuerunt. plu  
rimi testes extat. ne replicare notissi  
ma tediosū sit scient p̄tereo. **N**or  
mānorū dux vitū belliosū / armis  
strenuum. qui iherosolima libera  
ta redierat. sub umbra nominis.

quomodo appetit alieni regni iugtes  
sustermnos referre supuacaneum  
credo. cum etiam iuniores cundē cap-  
tum viderint in custodia publica/ha-  
bita tamen estimatioe dignitatē &  
sanguinis. Testatur hoc noemāno-  
rum proceres. alij capti. alij interce-  
rati. alij exhereditati in hodiernū di-  
em. Sed & sepulchrū captiui duac  
apud nos est. Postremo ne lōge  
petantur exēpla. n̄cpos illi⁹ totius  
cui si collate iam gracie virtutū in  
finem coheserit merita. rex optim⁹  
apud britannias. normānorū et a  
quitanoꝝ dux felicissim⁹ & primus  
tam amplitudine reū ꝑ splendorē  
virtutum ꝑ strenu⁹. ꝑ magnific⁹  
ꝑ prudens & modestus ab ipsa vt  
ita dicā infācia fucit nec ipse liuor  
silere aut dissimulate potest. cū oga-  
retentia & manifesta sint. et a britā-  
niatum finib⁹ ad hyspanie limites  
virtutis sue protēderit & cōtinuau-  
it titulos sez ingenii et retum pru-  
dentiā velox. ante pilos venit. dīcē  
da tacēdneꝝ callet. et potis est nigrā  
vicio presigere tecā. Nolēs nāq; de-  
ne gentis pūoticatricis punire ma-  
liāupto federe qd utamēto pro-  
retum cū filia leonis iusticie firmatū  
fuerat; nouoz⁹ p̄misit sublimari fa-  
uorem. & i regno alieno regnare ho-  
minem & p̄torem boni et equi/ cu-  
ius cōsillium insatiatū est ab inicio.  
causa in iniquitate & perfidia  
fundata est/negligente discipline. ve-  
co non tam regnante ꝑ cōcūiente  
et collidente derū & populū prouo-  
caretur omnes ad oīa. Mensura nā  
ꝑ ius ius erat. Inuidēs ergo reg-

num exhereditauit. exclusit dominū.  
pro quo quidē si fides eſſ in hoīe/ &  
decessorū merit⁹. & ex necessitate iura  
mēti/sibi fucat moriēdū. vianas siu-  
duit corrupeſ natioēs cū p̄cipib⁹  
matimoia atraxit & amicias. ne  
quo dei bñficio p̄uul⁹ qui adhuc va-  
giebat i curis ad petitionē hēdita-  
tis poss⁹ accedere. Plurima qdē adū  
sus inoētia machinabat. Dz in oī  
b⁹ hijs mētta est inq̄tas sibi. eoq;  
inotuit. qz de⁹ verax est. q̄ fidē quā  
deo suo dñoq; terreno nō seruauit.  
eā ne q̄q̄ repētit i subiect⁹. Eadē nā  
qpmēsura temensū est ei. q̄ ipse alijs  
pmēsuo fucat. Ac si oēs apud enīū  
didicisset. neq; dedi neg⁹ do ifideli cui  
ꝑ fidem. Dz cū multa male pauca  
bene. illud quidē pessime egit. q̄ in  
contemptū dei in xp̄istos eius ma-  
nus inēcat. non sine nota p̄fidie et  
proditionis. quā nefarij operis me-  
rito contraxit apud oēs vt ad curiā  
eius exinde nemo securē accedet.  
Non tamen solos. et si primos ad  
pernicē sui cepit episcopos. s̄ omni-  
bus quos suspectos habiuit. p̄ditio-  
nis sue tetēdit insidias. At incaptionē  
episcoporū inīcum malorū fuit  
et ab ea die nō defuit gladi⁹ lateri-  
e⁹ & fca sūc sp̄ nouissima hoīs dete-  
rioā p̄xib⁹. Quid multa? In dieb⁹  
e⁹ multiplicata sūt mala i terra. vt  
si q̄s ea sumatū recēseat. hystoria io-  
sephi possit excedere. Herūptū se il-  
lis puci v̄t⁹ opposuit. & fere āte et ta-  
te et mun⁹ militare/sic malignatiū  
impētū fregit vt theodosio unioze  
quē hystoric cōferunt alexādro qnq;  
dictus sit nō esse. et v̄tīnam nunq;